

**Lucrari de amenajare a
teritoriului (amenajarea
uscatorii si a locului pentru
fumat)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2
Lucrari de Amennajare a uscatorii

Valoarea de deviz 82 593,74 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,950	30,92	245,81
2.	7129020012800	Pavator	h-om	37,989	30,92	1 174,62
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,688	30,92	1 258,08
4.	7212030022700	Sudor	h-om	2,505	30,92	77,45
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	56,869	30,92	1 758,39
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,341	30,92	103,30
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	131,179	30,92	4 056,07
8.	7422010060100	Timplar	h-om	3,000	30,92	92,76
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,261	30,92	595,56
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,918	30,92	492,19
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,711	30,92	21,98
		Total manopera				9 876,21

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	23,110	21,30	492,24
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,645	285,55	3 610,78
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,043	285,55	297,83
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,014	255,85	3,58
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,216	255,85	55,26
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,134	255,85	290,13
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,225	255,85	57,57
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,926	255,85	492,77
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,821	0,25	0,46
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,680 1,800	1 800,00 1 850,00	3 024,00 3 330,00
11.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	787,210	26,00	20 467,46
12.	2320166200676	White spirit	kg	3,642	19,19	69,89
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,191	51,25	317,29
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,271	51,32	219,19
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,348	48,95	17,03

16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,788	45,21	171,26
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,821	2,50	4,55
18.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,118	12,30	50,65
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,006	19,19	76,88
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	78,840	1,50	118,26
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	72,000	1,51	108,72
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20,094	1,50	30,15
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	420,210	1,50	630,31
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	354,150	1,51	534,77
25.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	45,675	104,16	4 757,51
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,215	0,00	0,00
27.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	27,135	91,66	2 487,19
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,284	2,58	18,79
29.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	47,358	100,00	4 735,80
30.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	24,709	19,52	482,32
31.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	13,384	11,80	157,93
32.	2732103646070	Tabla cutata	m2	5,173	95,83	495,73
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,724	15,42	26,58
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	172,400	25,00	4 310,00
35.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	4,780	220,00	1 051,60
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,437	45,45	247,11
37.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	13,920	2,50	34,80
38.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	13,048	0,60	7,83
39.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	205,905	0,52	107,07
40.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	13,920	0,60	8,35
41.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	13,920	0,50	6,96
42.	2874125886734	Nituri POP	buc	222,215	0,21	46,67
43.	2874136313300	Diblu din metal	buc	20,000	5,00	100,00
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,900	55,25	49,73
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,859	1,59	14,08
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,608	12,70	7,73
47.	4100126202818	Apa	m3	1,125	12,70	14,29
Total materiale de constructii						53 639,10

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,070	350,00	24,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,780	250,22	945,83
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,890	2,30	4,35
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,186	350,00	65,10
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,863	1,25	1,08
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,900	1,20	1,08
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,488	1,32	0,64
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,963	25,20	24,27
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,375	350,00	131,25
Total utilaje de constructii						1 198,10

Total:

Cheltuieli directe	lei	64 713,41
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 222,15
Total	100,00 +	66 935,56

Investitor
ObiectCentru de Medicina Legală, str. VI. Korolenco, nr. 8
**Lucrari de amenajare a teritoriului (amenajarea
uscatorii si a locului pentru fumat)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2**
Lucrari de Amennajare a uscatorii
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia metalica				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			36,79 36,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,92	36,79
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 080,81 176,24
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	30,92	163,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,37
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,21
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	255,85	193,42
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	285,55	198,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,70	3,74
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,20	0,72
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	1,32	0,43

1	2	3	4	5	6	7
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
3	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton Stilpi pentru gard 100x100x4,0L=2,8m - buc cu ancore sudate de stilp din d 14 AIII L=250mm 2buc/stipl	kg			32,21 6,49
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,92	5,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,31
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,42	0,15
	277527630 9886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,45	0,23
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,59	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	21,30	0,32
4	CL26A	Rame metalice gata confectionate (teava 60x60x4,0 - 45,4m 80x60x4,0 - 10,6m , 100x100x4,0 - 10,6m 40x40x3,0 - 74,2m 40x20x2,0 - 7,0m)	kg			30,66 3,71
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1100	30,92	3,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	203013294 7000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	26,00	26,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,45	0,23
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,59	0,01
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	51,32	0,26
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	21,30	0,43
5	CK35A	Dibluri din metal fixate în ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			9,64 4,64
	742201006	Timplar	h-om	0,1500	30,92	4,64

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	5,00	5,00
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			52,11 34,01
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,92	34,01
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,21	4,70
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	19,19	2,11
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	2,50	0,12
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	51,25	8,71
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,58	0,52
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	19,19	1,92
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din metalica 40x20x2, gata confectionate, si placute cu tabla protejata anticoroziv C8 gr. 0,45 inclusiv accesoriile necesare, (minere, balamali, zavor) montate pe stilpi din beton armat	m2			1 937,65 52,87
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	30,92	5,87
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	30,92	29,68
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	30,92	5,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,92	11,75
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,50	10,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,60	2,40
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	48,95	4,89
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,45	5,23
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	1,59	0,37

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	255,85	0,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,02
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
8	CD07B	Pereti din panouri din tabla protejata anticoroziv C8, gr. 0,45mm cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			153,69 30,92
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	30,92	30,92
	273210364 6070	Tabla cutata	m2	1,1100	95,83	106,38
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,21	0,74
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,60	1,68
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	350,00	13,97
9	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, H=20mm montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			190,15 47,93
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4500	30,92	44,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	100,00	120,75
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,52	12,30
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,21	1,10
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,52	2,73
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,80	4,03
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,30	1,29
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	1,25	0,03

1	2	3	4	5	6	7
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 887,77 52,86
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	30,92	5,87
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	30,92	29,68
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	30,92	5,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,92	11,74
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,50	10,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,60	2,40
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	48,95	4,89
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,45	5,22
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	1,59	0,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	255,85	1,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,02
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,08
11	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din otel zincata d=3,3, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ingradire	m2			297,54 50,25
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,5000	30,92	46,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0250	30,92	0,78
	287313630 6000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	220,00	220,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	45,45	2,27
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0800	1,59	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	51,32	3,60
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	21,30	21,30
		2. Pavaj				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru bordure)	m3			36,80 36,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,92	36,80
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			116,86 18,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,92	4,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	30,92	13,60
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	255,85	2,05
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	91,66	92,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,70	0,08
14	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2			1 727,13 210,53
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	30,92	210,53
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	285,55	1 456,31
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	12,70	6,36
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,20	53,93
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietrisfractia 5-20mm 20cm grosime medie	m3			465,84 30,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,92	30,61
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	285,55	328,38
	410012620	Apa	m3	0,1000	12,70	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,30	0,48
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,22	105,09
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate prefabricat 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			151,79 18,43
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	30,92	17,94
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,92	0,49
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	104,16	105,72
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,51	2,42
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,51	11,88
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	255,85	1,28
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	255,85	10,95
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,25	1,11

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centru de Medicina Legala, str. VI.
Korolenco, nr. 8)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului (amenajarea
uscatorii si a locului pentru
fumat)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Lucrari de Amennajare a uscatorii**Valoarea de deviz 82 593,74 lei**

Intocmit in prețuri curente 12.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia metalica				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,500	36,79 36,79	55,19 55,19
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,500	1 080,81 176,24	1 621,21 264,36
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi pentru gard 100x100x4,0L=2,8m - buc cu ancore sudate de stilp din d 14 AIII L=250mm 2buc/stipl	kg	172,400	32,21 6,49	5 552,47 1 119,44
4	CL26A	Rame metalice gata confectionate (teava 60x60x4,0 - 45,4m 80x60x4,0 - 10,6m , 100x100x4,0 - 10,6m 40x40x3,0 - 74,2m 40x20x2,0 - 7,0m)	kg	787,210	30,66 3,71	24 138,19 2 920,86
5	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	20,000	9,64 4,64	192,76 92,76

1	2	3	4	5	6	7
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	36,420	52,11 34,01	1 897,84 1 238,72
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din metalica 40x20x2, gata confectionate, si placute cu tabla protejata anticoroziv C8 gr. 0,45 inclusiv accesoriile necesare, (minere, balamali, zavor) montate pe stilpi din beton armat	m2	1,800	1 937,65 52,87	3 487,77 95,17
8	CD07B	Pereti din panouri din tabla protejata anticoroziv C8, gr. 0,45mm cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	4,660	153,69 30,92	716,18 144,09
9	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, H=20mm montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	39,220	190,15 47,93	7 457,75 1 879,66
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,680	1 887,77 52,86	3 171,46 88,80
11	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din otel zincata d=3,3, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ingradire	m2	4,780	297,54 50,25	1 422,26 240,19
Total Constructia metalica						49 713,08
Incluziv salariu						8 139,24
		2. Pavaj				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru bordure)	m3	1,220	36,80 36,80	44,90 44,90
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de	m	27,000	116,86	3 155,33

1	2	3	4	5	6	7
		beton 30x15 cm			18,24	492,56
14	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	0,450	1 727,13 210,53	777,21 94,74
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietrisfractia 5-20mm 20cm grosime medie	m3	9,000	465,84 30,61	4 192,55 275,50
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate prefabricat 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	45,000	151,79 18,43	6 830,34 829,27
Total Pavaj						15 000,33
Incluziv salariu						1 736,97
Cheltuieli directe			lei		64 713,41	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		2 222,15	
Total			100,00 +		66 935,56	
Transportarea materialelor			1,00 %		536,39	
Total			100,00 +		67 471,95	
Cheltuieli de regie			1,00 %		674,71	
Total			100,00 +		68 146,66	
Beneficiul de deviz			1,00 %		681,46	
Total			100,00 +		68 828,12	
TVA			20,00 %		13 765,62	

Total deviz:

82 593,74

Incluziv salariu

9 876,21

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centru de Medicina Legala, str. VI.

Korolenco, nr. 8)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului (amenajarea
uscatorii si a locului pentru
fumat)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 3
Lucrari de Amennajare a locurilor pentru fumat

Valoarea de deviz 6 705,71 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	11,020	30,92	340,74
2.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,842	30,92	397,07
3.	7422010060100	Timplar	h-om	3,000	30,92	92,76
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,927	30,92	59,58
		Total manopera				890,15

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,335	21,30	49,74
2.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	116,750	26,00	3 035,50
3.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,584	51,32	29,97
4.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,197	12,30	14,72
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,335	1,50	3,50
6.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	9,177	104,16	955,88
7.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	4,788	19,52	93,46
8.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,584	45,45	26,54
9.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	39,900	0,62	24,74
10.	2874125886734	Nituri POP	buc	39,900	0,21	8,38
11.	2874136313300	Diblu din metal	buc	20,000	5,00	100,00
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,934	1,59	1,49
		Total materiale de constructii				4 343,92

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,167	1,25	0,21
		Total utilaje de constructii				0,21

Total:

Cheltuieli directe	lei	5 234,28
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	200,28
Total	100,00 +	5 434,56
Transportarea materialelor	1,00 %	43,44

Total	100,00 +	5 478,00
Cheltuieli de regie	1,00 %	54,77
Total	100,00 +	5 532,77
Beneficiul de deviz	1,00 %	55,32
Total	100,00 +	5 588,09
TVA	20,00 %	1 117,62

Total deviz: **6 705,71**

Intocmit	(Director Cararus Mihail)
	(funcția, semnătura)
Verificat	(Centru de Medicina Legala, str. VI. Korolenco, nr. 8)
	(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Centru de Medicina Legală, str. VI. Korolenco, nr. 8

**Lucrari de amenajare a teritoriului (amenajarea
uscatorii si a locului pentru fumat)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3**
Lucrari de Amennajare a locurilor pentru fumat
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea locurilor pentru fumat				
1	CK35A	Dibluri din metal d14x200 fixate în ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			9,64 4,64
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,1500	30,92	4,64
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	5,00	5,00
2	CL26A	Rame metalice gata confectionate, uzinate, inclusiv protectia anticoroziva cu 1 strat de grund GF-021 si 2 straturi de vopsea PF-115	kg			30,66 3,71
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1100	30,92	3,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	203013294 7000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	26,00	26,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,45	0,23
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,59	0,01
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	51,32	0,26
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	21,30	0,43
3	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, HC-35-845-0,55, montata pe pane metalice, executate pe suprafete	m2			192,32 47,93

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,4500	30,92	44,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	104,16	125,77
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,52	12,30
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,21	1,10
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,62	3,26
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	12,30	1,94
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	1,25	0,03

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centru de Medicina Legala, str. VI.
Korolenco, nr. 8)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului (amenajarea
uscatorii si a locului pentru
fumat)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Lucrari de Amennajare a locurilor pentru fumat

Valoarea de deviz 6 705,71 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea locurilor pentru fumat				
1	CK35A	Dibluri din metal d14x200 fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	20,000	9,64 4,64	192,76 92,76
2	CL26A	Rame metalice gata confectionate, uzinate, inclusiv protectia anticoroziva cu 1 strat de grund GF-021 si 2 straturi de vopsea PF-115	kg	116,750	30,66 3,71	3 579,89 433,15
3	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, HC-35-845-0,55, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor	m2	7,600	192,32 47,93	1 461,63 364,24
Total Amenajarea locurilor pentru fumat						5 234,28
Incluziv salariu						890,15
Cheltuieli directe			lei		5 234,28	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		200,28	

Total	100,00 +	5 434,56
Transportarea materialelor	1,00 %	43,44
Total	100,00 +	5 478,00
Cheltuieli de regie	1,00 %	54,77
Total	100,00 +	5 532,77
Beneficiul de deviz	1,00 %	55,32
Total	100,00 +	5 588,09
TVA	20,00 %	1 117,62

Total deviz: **6 705,71**
Incluziv salariu **890,15**

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Centru de Medicina Legala, str. VI. Korolenco, nr. 8)
(funcția, semnătura)